
平成 21年 10 月 

各 位 

 

平成 21 年度文化庁委託 

「オペラを中心とした音楽情報・資料の収集および活用に関する調査研究」 

調査ご協力のお願い 
 

 

昭和音楽大学舞台芸術センター 

 

拝啓 

 清秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より昭和音楽大学舞台芸術センターの活

動にご理解、ご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

 このたび当センターは文化庁より下記の調査研究事業を受託しました。本調査は日本のオペラ作品に関

する音楽資料の所在を明らかにし、オペラ作品の上演機会の拡大と舞台芸術振興に寄与することを目的と

しております。調査の成果は報告書にまとめ、オペラ団体、オーケストラ、合唱団、ホール、音楽事業者など、

演奏会企画者、主催者などご関係の方々ご利用いただけるようにする予定です。 

 つきましては、趣旨をご理解賜り、本調査にご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

 本調査は2段階で実施いたします。第1段階は本調査に該当する資料をお持ちであるかお尋ねするもの

で（調査票①）、すべての皆様に回答いただきたく存じます［締切：10 月 16 日（金）］。第 2 段階では、個々

の作品とその資料について、詳細な情報をお尋ねいたします（調査票②－１、②－２）［締切：10 月 30 日

（金）］。 

 詳しくは別添のご案内をご覧いただきまして、本調査にご協力いただければ幸いです。たいへんにお手

数ではございますが、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

事業名称 「オペラを中心とした音楽情報・資料の収集および活用に関する調査研究」 

調査方法 アンケート調査、実地調査等により、データ収集をおこなう。 

 成果は報告書にまとめ、公表する。 

調査期間 平成 21年 8 月～平成 22年 3 月 

  アンケート調査① 平成 21年 10 月 1 日（木）～10 月 16 日（金） 

  アンケート調査② 平成 21年 10 月 1 日（木）～10 月 30 日（金） 

事業実施者 昭和音楽大学舞台芸術センター 

  ※詳細は別紙事業概要等をご覧ください。 

以上 

 

【お問い合わせ】 

昭和音楽大学舞台芸術センター オペラ研究所（担当：三枝
さえぐさ

） 

〒215-0004 神奈川県川崎市麻生区万福寺 1-16-6 

TEL：044-953-9858 FAX：044-953-6652 

E-mail：opera@tosei-showa-music.ac.jp 
 


